

**Th. Frydendahl Pedersen A/S**  
Søndergade 1, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 29 88 60 16**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024

---

Karsten Lorentsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Th. Frydendahl Pedersen A/S  
Søndergade 1  
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 29 88 60 16  
Stiftet: 22. februar 1971  
Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Jens Frydendahl Pedersen  
Karsten Lorentsen  
Lars Frydendahl  
Inge Maria Frydendahl Kruse  
Vagn Kristensen  
Trine Morsing Larsen  
Dorthe Frydendahl

**Direktion**

Karsten Lorentsen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkmosevej 20 A  
6950 Ringkøbing

## Hovedtal for koncernen

---

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.013	17.120	27.638	26.227	22.785
Resultat af primær drift	2.114	2.483	4.696	3.912	494
Finansielle poster, netto	112	-407	-2.033	-1.571	-1.346
Årets resultat	1.767	1.703	2.618	1.783	-602
<b>Balance:</b>					
Balancesum	88.957	51.965	79.140	79.079	79.911
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.203	0	291	1.210	1.136
Egenkapital	28.667	27.229	25.457	22.829	21.026
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	8.428	15.774	3.551	2.642	6.764
Investeringsaktivitet	-3.238	6.785	-77	4.030	-1.579
Finansieringsaktivitet	-7.938	-2.807	-5.363	-1.708	-2.778
Pengestrømme i alt	-2.748	19.752	-1.889	4.964	2.407
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	58	101	95	102

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens hovedaktivitet består i drift af detailbutik, drift af campingplads og udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 8.923 t.kr. mod 8.878 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.767 t.kr. mod 1.703 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en mindre stigning i såvel aktivitet som resultat, som minimum matcher prisudviklingen i samfundet. Fald i bruttofortjeneste i forhold til sidste år skyldes frasalg af aktiviteten med produktion og salg af fiskeriartikler pr. 31. marts 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 9.013 t.kr. mod 17.120 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.767 t.kr. mod 1.703 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2021/22 forventede en mindre stigning i såvel aktivitet som resultat, som minimum matcher prisudviklingen i samfundet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af opkøb af egne aktier, sammenlægning af fusionen med Frydendahl Ejendomme A/S pr. 1. oktober 2023, herunder tilretning af Frydendahl Ejendomme A/S' regnskabsprincipper til Th. Frydendahl Pedersen A/S.

### Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 1 stk. egne aktier a 181.710 kr. Købssummen udgør 14.420 t.kr. Årsag til erhvervelsen er generationsskifte i ejerkredsen.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1 stk. a 181.710 kr., hvilket svarer til 26,1 % af virksomhedskapitalen.

### Særlige risici

Koncernens ejendomme er i overvejende grad finansieret med lån med variabel rente. Bestyrelsen er opmærksom på forholdet og følger udviklingen løbende.

### Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2023/24 forventer ledelsen samlet et lidt lavere aktivitetsniveau pga. frasalg af en mindre aktivitet i løbet af året. Selskabet har i samme forbindelse fokus på at nedbringe omkostningsniveauet tilsvarende, og der forventes derfor et uændret resultat i forhold til 2022/23.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	
	<b>9.013</b>	<b>17.120</b>	<b>8.923</b>	<b>8.878</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
2	Personaleomkostninger	-5.485	-13.376	-5.485	-4.747
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.414	-1.261	-1.414	-866
	<b>Driftsresultat</b>	<b>2.114</b>	<b>2.483</b>	<b>2.024</b>	<b>3.265</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4	-968
	Indtægter af kapitalinteresser	299	253	299	253
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	499	135	499	135
3	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	182
	Andre finansielle indtægter	118	533	111	110
	Øvrige finansielle omkostninger	-804	-1.328	-763	-626
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.226</b>	<b>2.076</b>	<b>2.174</b>	<b>2.351</b>
4	Skat af årets resultat	-459	-373	-407	-648
5	<b>Årets resultat</b>	<b>1.767</b>	<b>1.703</b>	<b>1.767</b>	<b>1.703</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Th. Frydendahl Pedersen A/S	1.767	1.703		
		<b>1.767</b>	<b>1.703</b>		

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
8	Grunde og bygninger	71.887	26.457	71.887	26.457
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.310	416	1.310	416
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.197</u>	<u>26.873</u>	<u>73.197</u>	<u>26.873</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	217	0
11	Kapitalinteresser	4.702	4.419	4.702	4.419
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.799	4.159	3.799	4.159
13	Andre tilgodehavender	180	180	180	180
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.681</u>	<u>8.758</u>	<u>8.898</u>	<u>8.758</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>81.878</u></b>	<b><u>35.631</u></b>	<b><u>82.095</u></b>	<b><u>35.631</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.959	3.544	2.959	2.744
	Varebeholdninger i alt	<u>2.959</u>	<u>3.544</u>	<u>2.959</u>	<u>2.744</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	180	165	180	165
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	210
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	187	0	187	0
	Andre tilgodehavender	109	6.233	68	6.148
	Tilgodehavender i alt	<u>476</u>	<u>6.398</u>	<u>435</u>	<u>6.523</u>
	Likvide beholdninger	3.644	6.392	3.644	6.392
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.079</u></b>	<b><u>16.334</u></b>	<b><u>7.038</u></b>	<b><u>15.659</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.957</u></b>	<b><u>51.965</u></b>	<b><u>89.133</u></b>	<b><u>51.290</u></b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	696	500	696	500
	Reserve for opskrivninger	10.733	9.059	10.733	9.059
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.277	994	0	0
	Overført resultat	15.961	16.676	17.238	17.670
	Egenkapital før minoritetsinteresser	28.667	27.229	28.667	27.229
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.667</b>	<b>27.229</b>	<b>28.667</b>	<b>27.229</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	7.404	3.647	7.404	3.735
16	Andre hensatte forpligtelser	0	702	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.404</b>	<b>4.349</b>	<b>7.404</b>	<b>3.735</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	28.420	15.847	28.420	15.847
	Gæld til pengeinstitutter	3.500	0	3.500	0
	Anden gæld	98	0	98	0
17	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.018	15.847	32.018	15.847
17	Kortfristet del af langfristet gæld	1.984	1.069	1.984	1.069
	Gæld til pengeinstitutter	9.066	0	9.066	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	122	0	122	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.244	1.089	1.177	1.089
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	369	0
	Gæld til kapitalinteresser	0	0	-3	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	274	0	274	0
	Selskabsskat	1.103	234	1.064	179
	Anden gæld	7.075	2.148	6.991	2.142
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.868	4.540	21.044	4.479
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.886</b>	<b>20.387</b>	<b>53.062</b>	<b>20.326</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>88.957</b>	<b>51.965</b>	<b>89.133</b>	<b>51.290</b>

## Balance 30. september

---

### Passiver

#### Note

- 1 Særlige poster
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Oplysninger om dagsværdi
- 20 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.							
oktober 2021	500	9.247	766	15.012	0	-68	25.457
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188	0	188	0	0	0
Resultatandel	0	0	228	1.476	0	0	1.704
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	68	68
Egenkapital 1.							
oktober 2022	500	9.059	994	16.676	0	0	27.229
Tilgang i forbindelse med fusion	196	1.900	0	11.995	500	0	14.591
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500	0	-500
Resultatandel	0	0	283	1.484	0	0	1.767
Køb af egne aktier	0	0	0	-14.420	0	0	-14.420
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-226	0	226	0	0	0
	<b>696</b>	<b>10.733</b>	<b>1.277</b>	<b>15.961</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.667</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500	9.247	15.779	0	25.526
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188	0	0	-188
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.703	0	1.703
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	188	0	188
Egenkapital 1. oktober 2022	500	9.059	17.670	0	27.229
Tilgang i forbindelse med fusion	196	1.900	11.995	500	14.591
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.767	0	1.767
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-226	226	0	0
Køb af egne aktier	0	0	-14.420	0	-14.420
	<b>696</b>	<b>10.733</b>	<b>17.238</b>	<b>0</b>	<b>28.667</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	1.767	1.703
21 Reguleringer	600	2.370
22 Ændring i driftskapital	7.067	12.647
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.434	16.720
Renteindbetalinger og lignende	118	533
Renteudbetalinger og lignende	-804	-1.328
Pengestrøm fra ordinær drift	8.748	15.925
Betalt selskabsskat	-320	-151
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.428</b>	<b>15.774</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.203	0
Salg af materielle anlægsaktiver	85	6.759
Køb af finansielle anlægsaktiver	-590	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.450	0
Modtagne afdrag	20	26
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.238</b>	<b>6.785</b>
Ændring i kortfristet bankgæld	9.009	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.027	-2.807
Køb af egne aktier	-14.420	0
Betalt udbytte	-500	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.938</b>	<b>-2.807</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.748</b>	<b>19.752</b>
Likvider 1. oktober 2022	6.392	-13.360
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>3.644</b>	<b>6.392</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.644	6.392
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>3.644</b>	<b>6.392</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Indtægter:				
Avance ved salg af aktivitet	0	932	0	932
	0	932	0	932
Omkostninger:				
Nedskrivning på varelager	0	1.457	0	1.457
Konfiskationsforlæg vedr. udenlandsk nu ophørt aktivitet	0	702	0	702
	0	2.159	0	2.159
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-1.227
Bruttofortjeneste	0	-1.227	0	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>-1.227</b>	<b>0</b>	<b>-1.227</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.030	12.054	5.030	4.294
Pensioner	263	902	263	263
Andre omkostninger til social sikring	90	206	90	72
Personaleomkostninger i øvrigt	102	214	102	118
	<b>5.485</b>	<b>13.376</b>	<b>5.485</b>	<b>4.747</b>
Direktion og bestyrelse	891	785	891	585
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	58	12	10
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	182
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>182</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	302	248	262	347
Årets regulering af udskudt skat	157	125	145	301
	<b>459</b>	<b>373</b>	<b>407</b>	<b>648</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overføres til overført resultat			1.767	1.703
<b>Disponeret i alt</b>			<b>1.767</b>	<b>1.703</b>

## Noter

	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>6. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	0	670
Afgang i årets løb	0	-670
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	0	-653
Årets afskrivninger	0	-8
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	661
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	0	1.245
Afgang i årets løb	0	-1.245
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	0	-1.160
Årets afskrivninger	0	-6
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.166
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	32.923	39.615	32.923	32.923
Tilgang ved fusion	41.185	0	41.185	0
Tilgang i årets løb	2.950	0	2.950	0
Afgang i årets løb	0	-6.692	0	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>77.058</b>	<b>32.923</b>	<b>77.058</b>	<b>32.923</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	12.000	12.000	12.000	12.000
Tilgang ved fusion	2.435	0	2.435	0
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>14.435</b>	<b>12.000</b>	<b>14.435</b>	<b>12.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-18.466	-19.836	-18.466	-17.686
Årets afskrivninger	-1.140	-846	-1.140	-780
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	2.216	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-19.606</b>	<b>-18.466</b>	<b>-19.606</b>	<b>-18.466</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>71.887</b>	<b>26.457</b>	<b>71.887</b>	<b>26.457</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	2.854	8.139	2.854	2.854
Tilgang i årets løb	1.253	0	1.253	0
Afgang i årets løb	-90	-5.285	-90	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>4.017</b>	<b>2.854</b>	<b>4.017</b>	<b>2.854</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-2.438	-7.011	-2.438	-2.350
Årets afskrivninger	-274	-204	-274	-88
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5	4.777	5	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-2.707</b>	<b>-2.438</b>	<b>-2.707</b>	<b>-2.438</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>1.310</b>	<b>416</b>	<b>1.310</b>	<b>416</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	0	0	3.137	16.152
Koncerntilskud	0	0	2.100	0
Afgang i årets løb	0	0	0	-13.015
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.237</b>	<b>3.137</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2022	0	0	-3.137	-4.056
Årets resultat	0	0	4	-968
Overførsel fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	-1.887	1.887
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5.020</b>	<b>-3.137</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>217</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Hvide Sande Tonnage 2002 ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	217	4
		<b>217</b>	<b>4</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>11. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	3.426	3.426	3.426	3.426
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>3.426</b>	<b>3.426</b>	<b>3.426</b>	<b>3.426</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	993	766	993	766
Årets resultat	308	253	308	253
Udbytte	-25	-26	-25	-26
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>1.276</b>	<b>993</b>	<b>1.276</b>	<b>993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>4.702</b>	<b>4.419</b>	<b>4.702</b>	<b>4.419</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Vestpartner A/S, Ringkøbing - Skjern Kommune	50 %	8.803	536
Nordøstjyske Ejendomme I/S, Ringkøbing - Skjern Kommune	33 %	935	92
		<b>9.738</b>	<b>628</b>

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	379	274	379	274
Tilgang i årets løb	590	105	590	105
Afgang i årets løb	-56	0	-56	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>913</b>	<b>379</b>	<b>913</b>	<b>379</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	3.780	3.645	3.780	3.645
Årets opskrivninger	499	135	499	135
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.393	0	-1.393	0
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>2.886</b>	<b>3.780</b>	<b>2.886</b>	<b>3.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.799</b>	<b>4.159</b>	<b>3.799</b>	<b>4.159</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>13. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. oktober 2022	180	290	180	180
Afgang i årets løb	0	-110	0	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>
Andre tilgodehavender	180	180	180	180
	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>	<b>180</b>

## 14. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 3 aktier a 182 t.kr. og 1 aktie a 151 t.kr.

Selskabet besidder egne kapitalandele med nominelt 182 t.kr. af selskabskapitalen, svarende til 26,1% af selskabets registrerede kapital.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	3.647	3.522	3.735	3.434
Tilgang ved fusion	3.655	0	3.655	0
Udskudt skat af årets resultat	102	125	14	301
	<b>7.404</b>	<b>3.647</b>	<b>7.404</b>	<b>3.735</b>
<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	0	702	0	0
	<b>0</b>	<b>702</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Forholdet er afklaret i årets løb.

## Noter

### 17. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	30.404	1.984	28.420	0
Gæld til pengeinstitutter	3.500	0	3.500	0
Anden gæld	98	0	98	0
	<b>34.002</b>	<b>1.984</b>	<b>32.018</b>	<b>0</b>
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	30.404	1.984	28.420	10.937
Gæld til pengeinstitutter	3.500	0	3.500	0
Anden gæld	98	0	98	0
	<b>34.002</b>	<b>1.984</b>	<b>32.018</b>	<b>10.937</b>

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 30.405 t.kr. er givet pant i nominel 40.563 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 70.585 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 64.537 t.kr. er ejer- og løsørepantebreve på 50.345 t.kr. samt selskabets beholdning af egne aktier nom. 182 t.kr. deponeret som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2023 udgør netto 8.922 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 300 t.kr., i aktier i kapitalinteresser med en regnskabsmæssig værdi på 4.402 t.kr.

Koncernen har stillet bankgaranti for vareleverancer på 260 t.kr.

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

#### Moder

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 30.405 t.kr. er givet pant i nominel 40.563 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 70.585 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 64.537 t.kr. er ejer- og løsøre pantebreve på 50.345 t.kr. samt selskabets beholdning af egne aktier nom. 182 t.kr. deponeret som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2023 udgør netto 8.922 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 300 t.kr., i aktier i kapitalinteresser med en regnskabsmæssig værdi på 4.402 t.kr.

For vareleverancer er der stillet bankgaranti på 260 t.kr.

### 19. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern og modervirksomhed

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.</b>
Dagsværdi 30. september 2023	<u>3.798</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>499</u>

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern

Kautionsforpligtelser for bankgæld i kapitalinteresser der pr. 30. september 2023 udgør 0 t.kr. i solidarisk hæftelse.

I forbindelse med afhændelse af kapitalandel pr. 31. marts 2022 er der afgivet sælgergaranti på op til 2.500 t.kr., såfremt specifikke forhold måtte indtræde. Garantien forventes ikke aktualiseret.

##### Leasingforpligtelser

Der er indgået operationel leasingkontrakt på biler med en samlet leasingydelse på 107 t.kr. i den resterende kontraktperiode på 10 måneder.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Stormgade 2-4, Havnegade 5, Nordhavnskaj 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033, 1. januar 2032 og 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

##### Moder

Kautionsforpligtelser for bankgæld i kapitalinteresser der pr. 30. september 2023 udgør 0 t.kr. i solidarisk hæftelse.

I forbindelse med afhændelse af kapitalandel pr. 31. marts 2022 er der afgivet sælgergaranti på op til 2.500 t.kr. såfremt specifikke forhold måtte indtræde. Garantien forventes ikke aktualiseret.

##### Leasingforpligtelser

Der er indgået operationel leasingkontrakt på biler med en samlet leasingydelse på 107 t.kr. i den resterende kontraktperiode på 10 måneder.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Stormgade 2-4, Havnegade 5, Nordhavnskaj 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033, 1. januar 2032 og 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

## Noter

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Th. Frydendahl Pedersen A/S-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter og udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	1.261
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	1.414	0
Indtægter af kapitalinteresser	-299	-253
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	-499	-135
Andre finansielle indtægter	-118	-533
Øvrige finansielle omkostninger	804	1.328
Ændring til hensættelser	-702	702
	<u>600</u>	<u>2.370</u>

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	585	22.149
Ændring i tilgodehavender	441	2.399
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.041	-11.901
	<u>7.067</u>	<u>12.647</u>